
RESOLUCIÓN N° /2023 SSA-SGCAJ 

En la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico 

Sur, a los días de mayo de 2023. 

VISTO: el expediente STJ-SSA N° 52.967/23 caratulado "Pro-

secretario/a de la Sala Penal de la Cámara de Apelaciones DJN s/ llamado a 

concurso", y 

CONSIDERANDO: 

I. Mediante Resolución SSA-SGCAJ N° 76 del 19 de mayo del 

año en curso, se aprobó el listado de postulantes válidamente inscriptos para 

concursar por el cargo aludido en el visto de la presente, como así también el 

programa de examen y se designó a los integrantes de la mesa examinadora 

(fs. 85/89 vta.). 

II. Se advierte que se omitió agregar oportunamente a las 

presentes actuaciones el formulario de inscripción de la Dra. Amalia Paola 

MAU RAS (DNI N° 27.698.004). 

III. Analizada la documentación acompañada y habiéndose 

verificado que la profesional cumple con todos los requisitos exigidos en el 

llamado, corresponde incorporarla al listado de inscriptos, con aplicación del 

Protocolo para Concursos de Funcionarios (Resolución SSA-SGCAJ N° 

32/2020). 

IV. Por ello, de conformidad a las atribuciones conferidas por el 

art. 40 y concordantes de la ley provincial N° 110, el Reglamento de 

Organización y Funcionamiento del Poder Judicial de la Provincia de Tierra 

del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur —Acordada STJ N° 120/94- y lo 

previsto en las Resoluciones STJ Nros. 176/18 y 08/19, respectivamente, 

LOS SECRETARIOS DE SUPERINTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN Y DE 

GESTIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y JURISDICCIONAL 

DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA, 

RESUELVEN: 

1°) INCORPORAR a la Dra. Amalia Paola MAURAS (DNI N° 

27.698.004) al listado de personas .nscriptas para cubrir el cargo de 

O Sherriff 
Smetar:o de dencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 

Aman 
y Coordinación 

, Administrob anal 
Supérior Tntennl de Justicia 



Prosecretario/a de la Sala Penal de la Cámara de Apelaciones del Distrito 

Judicial Norte, en los términos del Protocolo para Concursos de Funcionarios 

(Resolución SSA-SGCAJ N° 32/2020). 

2°) APROBAR el nuevo listado de personas inscriptas que, como 

Anexo, forma parte integrante de la presente, el que se publicará en el Boletín 

Oficial de la Provincia, en el sitio de Internet de este Poder Judicial, y en sus 

redes sociales, junto con la trascripción del art. 6.1 del Anexo de la Acordada 

N° 15/11. 

3°) MANDAR se registre, notifique y cumpla. 

3c 

SeCretafie SI y C,00 

Supon, Cie Justicia 
r, aol ualdn talgicktride be;10 

49 ......1•...... . ...

o Sherriff 

Secretario de endemia y Administración 

Superior Tralla! de Justicia 

ro Sherrifí 
Secretario endencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 



ANEXO, RESOLUCIÓN N° /2023 SSA-SGCAJ 

Nómina de las catorce (14) personas inscriptas para concursar por el 

cargo de Prosecretario/a de la Sala Penal de la Cámara de Apelaciones 

del Distrito Judicial Norte 

Expte. N° 52.967/23 STJ-SSA 

1.-AGÜERO BRANCATI, Leonardo Daniel H. (DNI N°28.325.510) 

2.- ALDEA, Mariné Alejandra (DNI N°29.173.725) 

3.- ALVAREZ ANIA, Luciano (DNI N° 26.102.836) 

4.- BRAIG, Bárbara Estefanía (DNI N° 32.545.350) 

5.- CAYON ROULET, Juan Manuel (DNI N° 36.546.939) 

6.- CORRADI, Virginia (DNI N° 35.673.014) 

7.- FLORES, Ana Carolina (DNI N° 34.689.759) 

8.- GARCÍA, Denise Andrea (DNI N° 36.904.676) 

9.- KNECHT, Lionel Emilio (DNI N° 25.965.371) 

10.- MAURAS, Amalia Paola (DNI N°27.698.004) 

11.- OYARZO, Betiana Fabiola (DNI N° 26.649.648) 

12.- RODRIGUEZ, Gastón Guillermo (DNI N°37.349.591) 

13.- VELAZQUEZ, Daiana Noelia (DNI N°33.574.739) 

Inscripción Condicionada: 

14.- SARMIENTO, Nicolás Alberto (DNI N°35.135.680) 

risd 
Superior Tribunal de Justicia - 

Saao1ucIón 
raglatrads bk, 

dro Sherriff 

..... ******* 
Secretario de Superintendencia y Administración 

Superior Tribunal de JUSticia 

3 
ndro Sheniff 

Secretar o de Superintendencia y Administración 

Superior Tribunal de Justicia 


